

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.642.706/0001-10

ATA Nº 017/2025 DAS COMISSÕES PERMANENTES. Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 18h30min, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Borrazópolis, Estado do Paraná, reuniram-se os membros das seguintes Comissões Permanentes: Comissão de Constituição, Legislação, Justica e Redação Final: Gustavo Henrique Scacabarossi Del Grande - Presidente, Geraldo de Souza Miranda - Membro, Comissão de Administração Tributária, Financeira e Orçamentária: Otair Aparecido da Silva Senes - Presidente, Gustavo Henrique Scacabarossi Del Grande -Membro. Comissão de Ordem Econômica e Social: Geraldo de Souza Miranda – Presidente, Nei Aparecido Rodrigues – Membro. A reunião teve como objetivo a análise das seguintes matérias: Projeto de Lei nº 057/2025, de autoria do Executivo Municipal, o qual autoriza crédito adicional suplementar na importância de até 3.987.100.00 (três milhões novecentos e oitenta e sete mil e cem reais). Após detalhada análise e estudo do referido projeto, as comissões concluíram que o mesmo esta em conformidade com as disposições legais vigentes, estando, portanto, aptos a serem submetidos ao Plenário para discussão e votação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. Para constar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final

Gustavo Henrique Scacabarossi Del Grande

Presidente

Geraldo de Souza Miranda Membro

Comissão de Administração Tributária, Financeira e Orçamentária

Otair Aparocido da Silva Senes

pesidente

Gustavo Henrique Scacabarossi Del Grande

Membro